vos αἰονίοις, qui Christi vocazione, veri, vide-
licer Dei nostri, nominamini Christiani; Au-
dit brevis sermonis ab exiguitate se humili-
tate nostra ratione. Ego quidem quidquid
piissimis imperatoribus nostris & per omnia
orthodoxis responderem, etiam in conspectu
vestro rationis mea, apologia respondeo. Ti-
more deprimor ad conscientendum huic ele-
ctioni, & reveror a facie Dei currere taliter
& quomodolibet incircumspicte, ut non
terribili damnationi succumbam. Si enim
Paulus divinus apostolus, qui Dei voces
audivit, claramque habuit correptorem,
& paradisi inspectio effectus est, audivit:
que arcana verba, & portavit nomen Dei
in conspectu nationum & regum, Corin-
thi scribens dicebat: *No forte cum aliis
predicaverim, ipse reprobos efficiat: quo-
modo ego qui in mundo conversatus, &
cum laicos connumeratus, imperatoriis mi-
nistracionibus militavi, sic absque dijudica-
tione atque circumspicione possum inflige-
re ad sacerdotium magnitudinem?* Horren-
dum conamen ad exiguitatem meam, & te-
merarium studium: causa vero timoris, &
mez refutacionis, haec est. Alpicio enim &
video ecclesiam, qua super petram Chri-
stum Deum nostrum fundata est, scissam
nunc & divisam, & nos alias atque alii
loquentes, & aliter eos Christianos qui
in oriente unius nobiscum suat fidei; fed
& his concordantes occidentales, & nos ab
omnibus illis alienatos, & a se per sin-
gulos dies anathematizatos habere. Di-
ra pena est anathema, procul a Deo e-
mittiri, & regno celorum persequitur, &
ducit in ignebras exteriores. Nec sit eccl-
esi lex vel terminus sedam sive contentio-
nem; sed sicut novit confiteri unum ba-
ptisma, unam fidem, ita & concordiam
unam in omni ecclesiastico negotio. Ni-
hil enim est in conspectu Dei tam accep-
tum atque placabile, quam ut unum si-
mus, & una efficiamur ecclesia catholica,
quemadmodum in sincera nostra fidei sym-
bolo confitemur. Et petimus nos, fratres,
ut reor & vos, quoniam scio vos timo-
rem Dei habere, a piissimis & orthodoxis
imperatoribus nostris synodum univer-
salēm colligi, ut efficiamur nos, qui u-
nius Dei sumus, unum; & qui Trinitatis
cultores existimus, uniti & unanimes & col-
lege; & qui capitis nostri Christi sumus,
efficiamur corpus unum, compactum atque
connexum: & qui sancti Spiritus sumus, ef-
ficiamur non contra invicem, sed pro invi-
cem. & qui veritatis existimus, efficiamur:
idipsum sapientes atque dicentes, & non sit
in nobis certamen sive dissensio: ut pax
Dei, quæ exsuperat omnem sensum, mu-
niat omnes nos: & si quidem iussioris or-
thodoxia propagatores, imperatores videli-
ceret nostri, postulationi mei justus annuere,
consentio & ego, & iussionem eorum im-
plebo: si autem, impossibile mihi est hoc
facere, ne subjiciat anathemati, & inveniat
condemnat in die Domini nostri & ju-
sti judicis: ubi neque imperator, ne-
que sacerdos, neque princeps, neque
hominum multitudo poterit eripere me: &
quidquid placuerit vobis fratres, date apo-
logia

imperato-
res
sacerdos-
principes.

CAPUT V. **TARASII
ORATIO**

legie mes, inno vero petitioni mes re-sponsum. Et libenter audierunt omnes quae dicta sunt, consentium prebentes, ut fieret synodus. Quidam autem perpauci ex iniipientibus disserebant. At vero qui a se-cretis, rursum ad populum disputans re-spondebat, quia dominus Leo imperator subvertit imagines; & quando synodus fa-da est, subverbias illas inventis: & quod propter imperatoriam manum subverbia sunt, iterum questionem habet idem capitulum; quoniam antiquam consuetudinem in eccl-e-sia traditam presumperunt, sicut eis lib-erum fuit, exterminare, sed veritas Dei non est aliqula. Promotus autem scripsit sy-nodicas litteras patriarchis, Rome, Ale-xandriæ, Antiochiae, & sanctæ civitatis, quas invenies II. & III. editione cum referi-pius eorum.

CAPUT VI. **GESTA ANTE
SYNODUM.**

moderatores

EPICOPIS

V Enientibus itaque a Roma quidem Petro & Petro Deo amicissimis presbyteris, & deferentibus prelatis literas: ab oriente vero, Joanne & Thoma reverendissimis presbyteris & monachis atque lycellis patriarcharum, ibidem existen-tium, & ipsis pari modo deferentibus pre-potatas litteras, praeciperunt instaurato-res imperii convenire episcopos. Qui cum peccavissent in coniuram a Deo & regiam urbem, apud Thraciam moras facie-bant potentissimi princeps. Plures autem ex ipsis in heresi Christianos accusantium volutati conturbabant una cum quibuidam non paucu numero laicos, non admitten-dum ad efficiendam synodum, sed con-fundendum depositioni & injuria venerabilium imaginum; & factiones non paucas, & su-turrations contra patriarcham commove-bant, ita ut conventicula facerent. Hac ego confiliantibus illis, aures non latuit pa-trarcha, sed adhuc concilisbula sua facien-tibus, direxit eis, quia Constantiopolis e-piscopum habet, & præter nouitiam ejus non est vobis licentia conventicula faciendi. Nam secundum canones depositioni subjec-ti. Quo auditio episcopi retraxerunt se ti-more quodam obfessi. Intrantibus itaque im-peratoribus, & populi ordinibus, schola-ti, videlicet, excubitoribus, & ceteris militiis que militabant in regia urbe, de-finitur fieri synodus in venerabili tem-ple sanctorum & laudabilium apostolo-rum. Igitur pridie quam status dies ad-venisset, per meridiem commoti sunt mili-tes furore ferventes, infaniamque spirantes, & venientes ad laterem sancte catholicae ecclesie, aliud atque aliud clamabant. Sed vox omnium in unum terminabatur, quia videlicet non esset permisum fieri sy-nodus. Porro patriarcha, relata causa im-peratoribus, nequam prohibitus est, quo-minus fieret episcoporum conventus in pre-